Постановление администрации Сосновского муниципального района от 31.05.2022 г. № 930

Об утверждении перечня массовых социально значимых услуг Сосновского муниципального района

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 года №474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Перечнем массовых социально значимых услуг Челябинской области, утвержденным от 13.01.2022 года исполняющим обязанности Губернатора Челябинской области Маминым В.В., Уставом Сосновского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить	перечень	массовых	социально	значимых	услуг	на территории Сосновского муниципального района согласно Приложению №1.
2. Управлению муниципальной службы (Осипова О.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и размещение на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы района С.А. Чигинцева.

Глава Сосновского
муниципального района                                                                          Е.Г. Ваганов

Приложение 1
к постановлению администрации Сосновского муниципального района
№ 930 от 31.05.2022 года

РЕЕСТР
муниципальных услуг, предоставляемых
органами местного самоуправления и подведомственными организациями
Сосновского муниципального района

№
п/п

Наименование муниципальной услуги

Правовой акт, регламентирующий предоставление муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления и/или подведомственная организация, предоставляющие муниципальную услугу

	1
	3
	4
	5

	1. 1
	Подготовка в установленном порядке градостроительных планов земельных участков

	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области №1792 от 01.06.2018 года (с учетом изменений   согласно постановлений администрации Сосновского муниципального района от 24.03.2020 г. № 379)
	Управление архитектуры и строительства

	1. 2
	Выдача разрешения на строительство объектов капитального строительства и его продление

	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 15.03.2019 г. №548 (с учетом изменений согласно постановления администрации Сосновского муниципального района от 24.03.2020 г. № 375, от 17.09.2020 № 1469, от 03.03.2021 № 220)
	Управление архитектуры и строительства

	1. 3
	Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию
	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 25.05.2015 года № 1763 с учетом изменений согласно постановлений администрации Сосновского муниципального района от 25.08.2015 года №2565-п, от 06.07.2017 года №2050-п, от 07.07.2017 года №2071-п, от 05.03.2020 г. №288, от 17.09.2020 г. №1468
	Управление архитектуры и строительства

	1. 4
	«Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкцию) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала»
	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 08.12.2015 года № 3165
	Управление архитектуры и строительства

	1. 5
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 31.12.2014 №7616
	Управление архитектуры и строительства

	1. 6
	Приём документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое, или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 31.12.2014 №7617
	Управление архитектуры и строительства

	1. 7
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 17.04.2020 года №518
	Управление архитектуры и строительства

	8
	Организация информационного обеспечения граждан, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации, находящихся на территории Челябинской области и других архивных документов»
	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 20.06.2019 года №1191
	Архивный отдел

	9
	Подготовка разрешений на вырубку деревьев для граждан
	Р Е Ш Е Н И Е
от 19.06.2019 года № 604 О Положении «О порядке оформления разрешений на снос (пересадку) и компенсацию зеленых насаждений в сельских поселениях  Сосновского муниципального района»

	Отдел экологии

	10
	«Прием заявлений и пакета документов для заключения или изменения договора социального найма жилого помещения и договора найма жилого помещения специализированного жилищного фонда на территории Сосновского муниципального района»
	Постановление администрации района об утверждении регламента от 29.06.2012 года №5026
	КУИ и ЗО

	11
	Предоставление информации об организации общедоступного бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования детей в муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории Сосновского муниципального района» в новой редакции (Приложение)
	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 12.12.2019 года №2402

	-Управление образования;
-Муниципальные образовательные учреждения всех типов, расположенные на территории Сосновского муниципального района, подведомственные Управлению образования.

	12
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения и муниципальные общеобразовательные учреждения Сосновского муниципального района, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
	- Постановление администрации Сосновского муниципального района от 12.05.2020 года №747 «Об утверждении регламента»;
- Постановление администрации Сосновского муниципального района от 21.12.2020года №2025 «О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Сосновского муниципального района от 12.05.2020г. № 747».
	-Управление образования,
-Муниципальные дошкольные образовательные учреждения и муниципальные общеобразовательные учреждения

	13
	«Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время» в новой редакции
	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 15.02.2016 года №179
	-Управление образования;
-Муниципальные общеобразовательные учреждения начального основного(общего), среднего(полного) общего образования (далее Учреждения).

	14
	«Прием в муниципальные образовательные учреждения Сосновского муниципального района, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также программы спортивной подготовки» с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг(функций)».
	Постановление администрации Сосновского муниципального района от 29.11.2021 года №1703
	-Управление образования;
-Отдел культуры администрации Сосновского муниципального района;
-Организации подведомственные органам, ответственным за предоставление муниципальной услуги.

	15
	выдача ордера на право производства земляных работ
	постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 06.10.2017 года №3243
	Отдел капитального строительства

	[bookmark: _Hlk93993349]16
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Сосновского муниципального района и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена юридическим лицам и гражданам.
	Постановление администрации района об утверждении регламента от 29.03.2012 года №2707

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района
Отдел по земельным отношениям

	17
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена
	Постановление администрации района об утверждении регламента от 11.01.2018 года № 05
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района
Отдел по земельным отношениям

	18
	Прекращение сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена
	Постановление администрации района об утверждении регламента от 11.01.2018 года № 04
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района
Отдел по земельным отношениям

	19
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена
	Постановление администрации района об утверждении регламента от 27.11.2017 года №3947
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района
Отдел по земельным отношениям

	20
	Постановка граждан на учет с целью предоставления бесплатно в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена
	Постановление администрации района об утверждении регламента от 27.11.2017 года №3949 (изм. 10.03.2021 г. № 265-П)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района
Отдел по земельным отношениям

	21
	Снятие с учета граждан, имеющих право на получение земельного участка бесплатно в собственность для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена
	Постановление администрации района об утверждении регламента от 27.11.2017 года №3948
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района
Отдел по земельным отношениям

	22
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена и земель и (или) земельных участков, находящихся в частной собственности
	Постановление администрации района об утверждении регламента от 27.11.2017 года № 3950
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района
Отдел по земельным отношениям

	23
	О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного (наследуемого) владения, безвозмездного пользования, о прекращении права пользования по договору аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена
	Постановление администрации района об утверждении регламента от 28.11.2017 года № 3964
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района
Отдел по земельным отношениям

	24
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков юридическим лицам и физическим лицам
	Постановление администрации района об утверждении регламента от 29.01.2018 года № 347
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района
Отдел по земельным отношениям

	25
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Постановление администрации района об утверждении регламента от 21.08.2017 года № 2625
(изм. 09.04.2019 года №673) (изм. 09.04.2021 года №426-П)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района
Отдел по земельным отношениям